

کیفرخواستی علیه ترامپ

به‌هرحال، تحولات روز گذشته به‌روشنی نشان داد برخی تصورات و حدس و گمان‌ها مبنی بر اینکه این نشست مجمع عمومی ممکن است منشأ تحولی در ارتباط با ایران و برجام باشد، نمی‌توانسته مبنایی داشته باشد. بخش مربوط به ایران در سخنرانی ترامپ در مجمع عمومی نیز همان‌طور که انتظار می‌رفت، حاوی مطلب تازه یا تغییر لحنی در مقایسه با سخنرانی سال قبل او نبود. او از دومین حضورش در مجمع عمومی سازمان ملل نیز برای تلاش در راستای حمله به ایران و کسب حمایت بین‌المللی برای به‌اصطلاح منزوی‌کردن ایران و پیشبرد پروژه تحریمت استفاده کرد و اظهارات او از نظر محتوا و لحن، تفاوتی با سخنرانی سال قبل نداشت. شعار، لفاظی و اتهام تمام آن چیزی بود که ترامپ درباره ایران در این سخنرانی بر زبان راند. شاید تنها مورد کمتر شدیدالحن، آنجا بود که گفت: «با کشورهایی که از ایران نفت می‌خرند، صحبت می‌کنیم تا کاهش عمده‌ای در خرید خود ببندند.» این در حالی است که او و اعضای تندرو دولت او قبلا بارها مدعی تلاش برای به‌مصرف‌رساندن فروش نفت ایران شده بودند. این تعدیل نیز بی‌شک باید حاصل نوعی واقع‌بینی و مشاهده واقعیات بازار نفت باشد تا هر لحاظه دیگری. این مشکل تیم ترامپ در بخشی از سخنان او در حمله به اوپک و اعضای آن به دلیل افزایش قیمت نفت انعکاس داشت. این در حالی است که مشکل غرب در ارتباط با افزایش قیمت نفت، نه ناشی از اوپک بلکه ناشی از وضعیت عرضه و تقاضا در بازار است. طبیعی است کاهش بیش از دو میلیون بشکه نفت ایران در بازار، مشکل ایجاد می‌کند و استفاده از ظرفیت اضافی برخی کشورها مانند روسیه و عربستان نمی‌تواند منشأ بی‌ثباتی در بازار نفت نباشد.در بُعد منطقه‌ای نیز سخنرانی ترامپ همان‌طور که انتظار می‌رفت، همچنان منعکس‌کننده سیاست کاملاً یک‌جانبه و افراطی او در حمایت از محور عربستان و اسرائیل و خصومت با سکوت در ارتباط با دیگر بازیگران منطقه‌ای بود. او دوباره از عربستان و امارات با وجود ادامه جنگ یمن و بحران انسان‌دوستانه ناشی از این جنگ، تعریف و تمجید کرد و دراین‌باره نیز نوک تیز حمله‌اش را به نحوی غیرواقع‌بینانه و سادملوحانه متوجه ایران کرد. نکته مهم دیگر، اشاره ترامپ به همکاری آمریکا با کشورهای شورای همکاری آفریقا، و مصر برای ایجاد یک «اتحاد استراتژیک» بود. او مدعی شد هدف این اتحاد استراتژیک کمک به کشورهای خاورمیانه برای حفظ امنیت و ثبات در منطقه است؛ این همان اتحادی است که از آن در اصطلاح به‌عنوان «ناتو عربی» یاد می‌شود. با وجود لحن و محتوای سخنان ترامپ درباره ایران، بیانه ۴۰۱ (شامل ایران، فرانسه، آلمان، انگلیس، روسیه و چین) که یک روز قبل در نشست وزرا تصویب و از سوی موگربنی و ظریف در سازمان ملل رای خبرنگاران قرائت شده بود، حکایت از ادامه و تعمیق اختلاف بین اروپا و آمریکا بر سر برجام داشت. اروپا در این بیانه بیانیه‌گذار استوار دیگری در راستای تلاش برای حفظ برجام برداشت و همین نسبت و به نحوی قاطع از آمریکا در این زمینه فاصله گرفت. در این بیانه، ۴۰۱ بر تعهد خود برای اجرای کامل و مؤثر برجام در همه ابعادش تاکید و از آن به‌عنوان «عنصری کلیدی در ساختار جهانی عدم اشاعه» یاد کرده است. همچنین در این بیانه از «پایبندی کامل» ایران به برجام سخن رفته است. مهم‌تر از آن، بیانه‌یه شامل شرحی تفصیلی از جزئیات تلاش‌های اروپا برای بهره‌مندشدن ایران از منافع برجام، تاکید بر عزم ۴۰۱ برای حمایت از فعالان اقتصادی برای ادامه کار مشروع اقتصادی با ایران، تاکید بر اتخاذ تدابیر مؤثر و عملی، ازجمله تدابیری مانند ایجاد کانال ویژه مالی، اجرای مقررات بازدارنده، استفاده از بانک سرمایه‌گذاری اروپایی، ایجاد یک نهاد ویژه مالی برای تسهیل معاملات با ایران در چارچوب قوانین اروپا ... برای حفظ روابط عادی اقتصادی با ایران است.سخنرانی مکرون که یکی، دو ساعت بعد از سخنرانی ترامپ ایراد شد، در واقع کفرخواستی علیه سیاست‌های ترامپ، البته بدون ذکر نام او بود. او علیه یک‌جانبه‌گرایی و «قانون قوی‌ترین‌ها» سخن گفت و تاکید کرد: یک‌جانبه‌گرایی‌سار را به سوی جنگ و درگیری عمومی می‌برد و ناسیونالیسم جهان را بر لبه پرگاه قرار می‌دهد. درباره ایران او از برجام به این عنوان که مانع همه‌پهانه‌های ایران شد، یاد کرد و به نوعی سیاست قبلی خود را یعنی «برجام به‌اضافه»، یعنی حفظ برجام و صحبت درباره نگرانی‌ها درباره برنامه موشکی و سیاست‌های منطقه‌ای ایران، تکرار کرد. او تصریح کرد این نگرانی‌ها باید از طریق گفت‌وگو و دندجانبه‌گرایی حل‌وفصل شود و نباید به نحوی عمل کنیم که تنش موجود تشدید شود. اگرچه، مکرون با تفصیل بیشتری از برجام سخن نگفت، اما بخش‌های دیگر سخنرانی او حاکی از افزایش درخور توجه فاصله او با ترامپ است. این امر از آن جهت مهم است که تا پیش از این، مکرون در بین رهبران اروپای غربی بیشترین دوستی را با ترامپ داشت. آنچه روشن‌شدن ایران است، این است که با وجود خواست ترامپ برای منزوی‌کردن ایران، تحولات روز نخست مجمع عمومی نشان داد او خود به نوعی در انزوا قرار گرفته است. این انزوا به‌ویژه آنجا برسته شد که حاضران به ادعای ترامپ مبنی بر پیشرفت بی‌سابقه آمریکا در زمان ریاست‌جمهوری او خندیدند.

درحالی‌که هر دو رئیس‌جمهور، حسن روحانی و دونالد ترامپ در شهر نیویورک به سر می‌بردند، هر دو به سؤالی مشترک پاسخ می‌دادند: آیا با هم ملاقات می‌کنید؟ پاسخ هر دو رئیس‌جمهور ساده بود: «برنامه‌ای برای دیدار نداریم». اما دونالد ترامپ به ماجرا شکلی دیگر داد «من برنامه‌ای برای دیدار با حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران ندارم». تلاش هفته گذشته مقامات دیپلماتیک آمریکا این بود که نشان دهند رئیس‌جمهوری ایران متقاضی ملاقات با رئیس‌جمهوری آمریکاست، درحالی‌که مقامات ایرانی بارها تاکید کرده بودند این ملاقات هیچ فایده‌ای برای ایران نخواهد داشت، ازهمین‌رو ایران علاقه‌ای به انجام این دیدار نخواهد داشت. اما آمریکا که قصد داشت از انجام این ملاقات برای تأثیرگذاری بر انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره استفاده کند، وقتی به جواب منفی ایران مواجه شد، ورق را برگرداند و گفت برنامه‌ای برای ملاقات با ایران نداریم.ترامپ روز گذشته و قبل از حضور در ساختمان سازمان ملل در نیویورک تویت کرد «با وجود درخواست‌ها، هیچ برنامه‌ای برای دیدار با حسن #روحانی ندارم شاید یک

حسن روحانی روز گذشته در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد، با تاکید بر اینکه «نه جنگ، نه تحریم، نه تهدید، نه زورگویی؛ فقط وفای به عهد و عمل به قانون» گفت: سازمان ملل یکی از ادارات دولت آمریکا نیست و نباید اجازه دهد مصوباتش، گروگان بازی‌های انتخاباتی و تبلیغاتی برخی از اعضا شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، روحانی گفت: در جهان امروز شاهد حاکمانی هستیم که فکر می‌کنند با تقویت ناسیونالیسم افراطی، نژادپرستی و بیگانه‌ستیزی که یادآور تفکر نازی‌هاست و با زیرپاگذاشتن مقررات جهانی و تضعیف سازمان‌های بین‌المللی، بهتر می‌توانند به منافع خود دست یابند یا حداقل برای کوتاه‌مدت می‌توانند بر احساسات عمومی و جذب آرای مردم، تأثیر بگذارند و برای این منظور، به نمایش‌های مضحکی حتی در قالب تشکیل جلسه غیرمعمول شورای امنیت دست می‌زنند.او ادامه داد: باید برای همیشه این خیال‌پردازی را کنار بگذاریم که می‌توان با سلب امنیت و صلح از دیگران، صلح و امنیت بیشتری برای خود دست‌وپا کرد. باید مجال رشد را به این تفکر ندیم که می‌توان با ایجاد ناامنی ساختگی، از دیگران باج‌خواهی کرد. در این مسیر، مقابله با چندجانبه‌گرایی، نه نشانه قدرت بازو که علامت ضعف اندیشه است و حکایت از عدم شناخت از جهانی درهم‌تنیده و پیچیده دارد. در این شرایط، بی‌تفاوتی و بی‌اثری نهادهای بین‌المللی می‌تواند خطری برای صلح جهانی باشد. دولت‌های اقتدارگرا دشمنان صلح و پدران جنگ هستند.روحانی افزود: دولت ایالات متحده آمریکا، دست‌کم در صورت هیئت حاکمه کنونی عزم آن دارد که همه نهادهای بین‌المللی را بی‌خاصیت کند. این دولت درحالی‌که برخلاف قواعد و حقوق بین‌الملل از یک توافق چندجانبه مصوب شورای امنیت خارج شده است، جمهوری اسلامی ایران را به گفت‌وگوی دوجانبه می‌خواند. دولتی که هنوز به دولت‌بودن خود آگاه نیست و عهد و پیمان سلف خود را نقض می‌کند و اصل حقوقی مسئولیت دائمی دولت‌ها را نمی‌شناسد، دولتی که به مشورت نخبگان بها نمی‌دهد از ایران می‌خواهد با او گفت‌وگو کند؛ ما با چه معیاری می‌توانیم با چنین دولت بدعهدی، عهد جدید ببندیم. هرگونه گفت‌وگویی باید در تداوم برجام و

قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت باشد،

نه با اغراض از آن و بازگشت به

گذشته؛ که این ارتجاعی بزرگ است.

ارتجاع بزرگ‌تر آنکه دولت آمریکا پنجاه نمی‌کند در پی برانزازی ممان

دولتی است که خواستار گفت‌وگو با آن است.او خطاب به حضار گفت: رویکرد جمهوری اسلامی ایران در حوزه سیاست خارجی همواره مبتنی بر چندجانبه‌گرایی و پایبندی به اصول فرستاخته‌شده حقوق بین‌الملل بوده است. احترام ما به معاهده عدم اشاعه و مذاکرات سخت و طولانی ما با گروه ۵+۱ که منجر به توافق برجام شد، نمونه بارزی از این رویکرد است. در واقع گفت‌وگو با ایران، تاکید بر اتخاذ تدابیر مؤثر و عملی، ازجمله تدابیری مانند ایجاد کانال ویژه مالی، اجرای مقررات بازدارنده، استفاده از بانک سرمایه‌گذاری اروپایی، ایجاد یک نهاد ویژه مالی برای تسهیل معاملات با ایران در چارچوب قوانین اروپا ... برای حفظ روابط عادی اقتصادی با ایران است.سخنرانی مکرون که یکی، دو ساعت بعد از سخنرانی ترامپ ایراد شد، در واقع کفرخواستی علیه سیاست‌های ترامپ، البته بدون ذکر نام او بود. او علیه یک‌جانبه‌گرایی و «قانون قوی‌ترین‌ها» سخن گفت و تاکید کرد: یک‌جانبه‌گرایی‌سار را به سوی جنگ و درگیری عمومی می‌برد و ناسیونالیسم جهان را بر لبه پرگاه قرار می‌دهد. درباره ایران او از برجام به این عنوان که مانع همه‌پهانه‌های ایران شد، یاد کرد و به نوعی سیاست قبلی خود را یعنی «برجام به‌اضافه»، یعنی حفظ برجام و صحبت درباره نگرانی‌ها درباره برنامه موشکی و سیاست‌های منطقه‌ای ایران، تکرار کرد. او تصریح کرد این نگرانی‌ها باید از طریق گفت‌وگو و دندجانبه‌گرایی حل‌وفصل شود و نباید به نحوی عمل کنیم که تنش موجود تشدید شود. اگرچه، مکرون با تفصیل بیشتری از برجام سخن نگفت، اما بخش‌های دیگر سخنرانی او حاکی از افزایش درخور توجه فاصله او با ترامپ است. این امر از آن جهت مهم است که تا پیش از این، مکرون در بین رهبران اروپای غربی بیشترین دوستی را با ترامپ داشت. آنچه روشن‌شدن ایران است، این است که با وجود خواست ترامپ برای منزوی‌کردن ایران، تحولات روز نخست مجمع عمومی نشان داد او خود به نوعی در انزوا قرار گرفته است. این انزوا به‌ویژه آنجا برسته شد که حاضران به ادعای ترامپ مبنی بر پیشرفت بی‌سابقه آمریکا در زمان ریاست‌جمهوری او خندیدند.

سیاست

معمای ملاقات ترامپ و روحانی

روحانی: هرگز، نه امسال و نه سال گذشته درخواست دیداری با رئیس‌جمهوری آمریکا نداشته‌ایم

روزی در آینده (دیدار کنیم) مطمئنم که او انسانی کاملاً دوست‌داشتنی است».
صفتی که ترامپ برای روحانی به کار برد ساعتی در شبکه مجازی سوزه کاربران شد: «انسانی کاملاً دوست‌داشتنی».
ساعتی بعد از این تویت ترامپ، مسئول مطبوعاتی دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل در واکنش به تویت ترامپ گفت: ایران برای ملاقات با ترامپ درخواست نداده است.

ترامپ:دنبال رابطه عالی با ایران

دونالد ترامپ که با تأخیر وارد ساختمان سازمان ملل شد تا سخنرانی‌اش در مجمع عمومی سازمان ملل را انجام دهد، پیش از ورود به سالن مجمع مقابل خبرنگاران دقایقی درباره ایران صحبت کرد. او گفت: «ایرانی‌ها خواهان ملاقات با او هستند و چاره دیگری ندارند، اما پیش از دیدار، ایران باید لحنش را تغییر دهد».
«آنها می‌خواهند ملاقات کنند، این رخ خواهد داد. من باور دارم که گزینه دیگری ندارند. ما به‌دنبال یک رابطه عالی با ایران هستیم، اما هم‌اکنون رخ نخواهد داد».
او گفت ایران «بسیار بد» عمل کرده و اضافه کرد: ایالات متحده هم‌اکنون درباره ایران

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران:

گفت‌وگو دو سویه است؛ بر اساس عدالت و برابری



این روش منحصر به برجام نیست و در برخورد آمریکا حتی با دیوان کیفری بین‌المللی نیز حاکم است. ما از حمایت جامعه جهانی و تلاش‌های اتحادیه اروپا، روسیه و چین در حمایت از اجرای برجام، قدرانی کرده و تحقق کامل تعهدات مصرح در آن را شرط بقای این دستاورد مهم دیپلماسی می‌دانیم. روحانی ادامه داد: تحریم‌های یک‌جانبه و نامشروع خود نوعی تروریسم اقتصادی و ناقض حق توسعه است. جنگ اقتصادی که آمریکا تحت عنوان تحریم‌های تازه آغاز کرده، نه‌تنها مردم ایران را هدف قرار داده، بلکه آثار زیان‌باری برای مردم کشورهای دیگر داشته و در روند تجارت جهانی اخلال ایجاد کرده است. درک ایالات متحده آمریکا از روابط بین‌الملل، اقتدارگرانه است. آمریکا فکر می‌کند چون زور دارد، حق هم دارد. درک آنها از قدرت، نه اقتدار مشروع و قانونی‌که زورگویی است. هیچ دولت و ملتی را نمی‌توان به زور پای میز مذاکره آورد و اگر چنین شود، آنچه انباشت می‌شود، خوشه‌های خشم ملت‌هاست که نصیب زورگویان خواهد شد. او افزود: ما هم معتقدیم که در نهایت، راه بهتری جز گفت‌وگو وجود ندارد؛ اما گفت‌وگو دو‌سویه است و بر اساس برابری، عدالت و منزلت انسان‌ها و بر مبنای قواعد و حقوق بین‌الملل. قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، «ورق‌پاره» نیست. ما از شما دعوت می‌کنیم به قطع‌نامه ۲۲۳۱ بازگردید؛ ما از شما دعوت می‌کنیم به میز مذاکره‌ای که آن را برهم زدید، بازگردید. اگر از برجام

روحانی دردیدار با جمعی از نخبگان سیاست خارجی آمریکا:

پل ویران‌شده بین ایران و آمریکا دوباره به سمت ویرانی رفت

رئیس‌جمهوری ایران دیروز در نیویورک با نخبگان و صاحب‌نظران سیاست خارجی آمریکا دیدار کرد.
به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی ریاست‌جمهوری» **حسن روحانی در این دیدار مواضع و دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران را در زمینه مسائل و موضوعات گوناگون منطقه‌ای و بین‌المللی تبیین کرد. فرازهای مهم این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.**

- تعامل سازنده با جهان و آمریکا:** البته تعامل با کشورهایی که سابقه بی‌اعتمادی از آنها مربوط به سال‌های طولانی بود، سخت‌تر و پیچیده‌تر است. در رابطه با آمریکا در همان ماه‌های اولیه ریاست‌جمهوری، با وجود مسائل و مشکلات گسترده میان دو کشور تصمیم گرفتیم که برای اولین‌بار در ذیل موضوع هسته‌ای وزرای خارجه دو کشور با یکدیگر دیدار کنند. اعتماد در عرض مسائلی بین‌المللی همواره موضوعی نسبی است و هیچ‌گاه نمی‌توان به اعتماد صد درصدی دست یافت اما می‌توانیم با اعتماد نسبی بین دو کشور دیالوگ برقرار کنیم.
- خروج آمریکا از برجام:** آمریکا بدون هیچ دلیل و منطقی از تعهد خود خارج شد و این به معنای آن بود که پل ویران‌شده‌ای که سال‌ها میان دو کشور وجود داشت و در حال ترمیم بود، دوباره به سمت ویرانی رفت. خروج آمریکا از برجام فرصت‌سوزی بزرگی در تاریخ روابط دو کشور بود. آمریکا کشوری مهم در جهان و ایران کشور تأثیرگذار در منطقه حساس خاورمیانه است و می‌توانستیم با ایجاد ارتباط و اعتماد بین دو طرف گام‌های خوبی را برداریم.
- چندصدایی در آمریکا:** هرچند امروز در شرایط نامناسبی قرار داریم اما درصورتی‌که واقع‌بین بوده و اراده لازم وجود داشته باشد، می‌توان شرایط را بهبود بخشید. اما امروز در دولت آمریکا حرف‌های گوناگون و صداهای مختلف از سوی افراد مختلف شنیده می‌شود. به گونه‌ای که سخنان رئیس‌جمهور آمریکا با وزیر خارجه و مشاور امنیتی او تفاوت دارد و این سؤال به وجود می‌آید که ما باید کدام صدا را بشنویم و به کدام سخن پاسخ بدهیم.
- تحریم‌ها و فشار بر ایران در راستای سرنگونی دولت ایران:** قطعاً این تصور اشتباه است و بی‌تردید دولت آمریکا راه غلطی را انتخاب کرده و آینده روشنی را برای آنها متصور نخواهیم بود. مطمئناً بن‌بست مطلق در هیچ موضوعی وجود ندارد اما باید به‌دنبال دست‌یابی به راه‌حلی مستقیم و کم‌هزینه برای حل مشکلات باشیم.. تجربه آمریکا در کشورهای منطقه ازجمله لبنان، سوریه و عراق نشان داده که نمی‌توان با زور به نتیجه رسیده و در مواجهه با ایران نیز بی‌تردید باوجود همه مشکلات اقتصادی از آنها عبور خواهیم کرد. ملت ایران در سال‌های پیش‌ازاین شرایطی به‌مراتب دشوارتر را تجربه کرده و از مشکلات به‌خوبی عبور کرده است و بی‌تردید می‌توانیم از این مشکلات هم به‌خوبی عبور کنیم اما در نهایت تاریخ قضاوت خواهد کرد که راه ما درست

«چیزهای زیادی» از جمله تحریم‌ها انجام می‌دهد.

ملاقات باید به نفع ۲ ملت باشد

حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران نیز که روز گذشته در نیویورک در مصاحبه با رسانه‌های مختلف گفت که این سؤال مواجه بود که آیا برنامه‌ای برای ملاقات با ترامپ دارید یا نه؟ جوابش منفی بود.رئیس‌جمهوری ایران در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان گفت ملاقات با طرف آمریکایی زمانی انجام می‌شود که به نفع دو کشور و ملت باشد. به گزارش ایرنا، مجری سی‌ان‌ان با اشاره به تویت ترامپ که رئیس‌جمهوری ایران را فردی دوست‌داشتنی خوانده، از آقای روحانی پرسید آیا درخواستی برای دیدار با رئیس‌جمهوری آمریکا داشته‌اید؟ که روحانی در جواب گفت: هرگز، نه امسال و نه سال گذشته هیچ‌گاه چنین درخواستی برای دیدار با رئیس‌جمهوری آمریکا نداشته‌ایم. رئیس‌جمهوری ایران افزود: البته سال گذشته از طرف مقامات آمریکایی هشت بار درخواست برای دیدار دریافت کردیم و من آن را دیداری مقتضی نمی‌دیدم، همان‌طورکه اکنون نیز آن را مناسب و مقتضی نمی‌بینم. این ملاقات زمانی باید انجام شود که برای

هر دو کشور سودمند باشد، اما در شرایط کنونی زمانی که به (موضوع) مذاکره و ملاقات می‌رسیم، آن را (دیداری مقتضی) سودمند نمی‌بینم، شاید بهتر باشد که از خودش بخواهد چنین درخواستی داشته باشد.

آمریکا باید پل تخریب‌دین برجام را بسازد

روحانی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی آمریکا نیز گفت: برنامه‌ای برای دیدار نداریم، اگر کسی علاقه به مذاکره، گفت‌وگو و پیشرفت در روابط دارد، از حربه تحریم و تهدید استفاده نمی‌کند. زمانی که دولتی همه نتوان خود را علیه دولت دیگر به کار می‌گیرد، معنایش این است که اراده لازم را برای حل‌وفصل مسائل ندارد. خبرنگار شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی از رئیس‌جمهور سؤال کرد: تمایل دارید چه چارچوب و شرایطی از طرف آمریکا مشاهده کنید تا زمینه چنین جلسه‌ای فراهم و گفت‌وگوها آغاز شود؟ روحانی پاسخ داد: آمریکا ابتدا باید همان پلی را که با تهدید، تحریم و خروج از برجام تخریب کرده، بسازد تا ما به شرایط اول برگردیم تا به این ترتیب فضای مناسبی ایجاد شود و دو کشور بتوانند برای آینده خودشان برنامه‌ریزی کنند.

می‌رسید و آن را کارنامه رقیبان سیاسی خود در آمریکا می‌دانید، ما از شما دعوت می‌کنیم به مصوبه شورای امنیت بازگردید. ما از شما دعوت می‌کنیم در نهادهای بین‌المللی عاملان تحریم نکنید که تحریم و تکفیر در روی یک سکه است؛ در تکفیر، اندیشه انسان‌ها انکار می‌شود و در تحریم، زندگی و رفاه مردم نفی می‌شود. روحانی گفت: برای گفت‌وگو نیازی به گرفتن عکس‌های دوفره نیست، می‌توان در همین‌جا و در این مجمع عمومی، سخن یکدیگر را شنید. من گفت‌وگو را از همین جا آغاز می‌کنم و به‌صراحت اعلام می‌کنم: موضوع امنیت بین‌الملل، بازیچه سیاست داخلی آمریکا نیست. سازمان ملل، یکی از ادارات دولت ایالات متحده آمریکا نیست. هر گفت‌وگویی می‌تواند، از همان جایی و از همان کسی که گفت‌وگو را قطع کرده و پیمان را زیر پا گذاشته است، شروع شود. شروع آن، پایان‌دادن به تهدید و تحریم ظالمانه‌ای است که ناقض اصول اخلاقی و حقوق بین‌الملل است، رئیس‌جمهوری تاکید کرد: سخن ما روشن است: تعهد در برابر تعهد، نقض در برابر نقض، تهدید در برابر تهدید و گام در برابر گام به جای حرف در برابر حرف. سیاست ایران روشن است: نه جنگ، نه تحریم، نه تهدید، نه زورگویی؛ فقط وفای به عهد و عمل به قانون. ما از صلح و دموکراسی در همه خاورمیانه، حمایت می‌کنیم. دانش هسته‌ای را واجب و سلاح هسته‌ای را حرام می‌دانیم، ما به‌عنوان قربانیان دیروز و امروز تروریسم همواره در صف مقدم مبارزه واقعی با تروریسم بودیم و خواهیم بود. مردم ما امروز عزادار شهادت ده‌ها انب‌بی گنا‌ه‌اند که روز شنبه توسط تروریست‌هایی به خاک و خون کشیده شدند که با کامل وقاحت از برخی پایتخت‌های غربی و در مصاحبه با رسانه‌هایی که در غرب با دلارهای نفتی اداره می‌شوند، مسئولیت این وحشیگری را پذیرفتند. او افزود: ما در ایران تمامی اقدامات تروریستی را بدون لحاظه محکوم کرده و می‌کنیم. ما از بیانه محکم شورای امنیت ملل متحد در این زمینه استقبال می‌کنیم. ولی چرا روسای سازمان‌های تروریستی منجمله سازمانی که مسئولیت رسمی عملیات شنبه را بر عهده گرفت در کشورهای غربی فعالیت می‌کنند و برنامه رسمی برای جمع‌آوری پول می‌گذارند؟ آیا این اقدامات مغایر مقررات بین‌المللی نیست؟ چرا هیچ‌یک از کشورهای تأمین‌کننده مالی گروه‌های تروریستی ضد مردم ایران که سابقه تأمین مالی و تسلیحاتی داعش و النصرة و القاعده از نیز دارند نه‌تنها مورد مؤاخذه قرار نمی‌گیرند بلکه تشویق و تسلیح هم می‌شوند؟ برای اینکه دنیا ادعای مبارزه با تروریسم را جدی بگیرد، نیازمند یک اقدام مشترک جهانی برای برخورد جدی با این بدیده شوم بدون توجه به عاملین و قربانیان آن هستیم. رستم جمهوری ایران داد: بر همین اساس، رئیس‌جمهوری ایران با همان اندامی

بحران سوریه نسبت به هرگونه مداخله در امور داخلی این کشور و استفاده از راهکارهای غیرقانونی از جمله حمایت از گروه‌های افراطی و تروریستی برای اعمال فشار بر دولت سوریه، هشدار داده و تاکید کردیم که این بحران صرفاً از طریق گفت‌وگو میان طرف‌های سوری، قابل‌حل است. در همین راستا، حضور مشاورین نظامی ما در سوریه به در خواست دولت سوریه انجام شده و منطبق بر حقوق بین‌الملل، و برای مبارزه با تروریسم است. ایران، روسیه و ترکیه در همکاری با دولت سوریه و طرف‌های سوری موفق شده‌اند در قالب فرایند آستانه، که اوایل ماه جاری میلادی، سومین اجلاس سران، آن در تهران برگزار شد، نقش مؤثری در کاهش تنش در سوریه ایفا کرده و در آخرین اقدام مشترک، از درگیری و خون‌ریزی در منطقه ادلب جلوگیری کنند. او با اشاره به وضع یمن و فلسطین گفت: در بیش از سه سال گذشته، شاهد وضعیت وخیم انسانی در یمن هستیم که منجر به تخریب زیرساخت‌ها، کشتار و مجروح‌شدن صدها هزار نفر از مردم بی‌گناه و آوارگی میلیون‌ها نفر و وقوع قحطی و بیماری‌های مزمن شد. **اماده در صفحه ۴**

تقویت همکاری‌های امنیتی در نشست دبیران و مشاوران امنیت

محمد نیک‌بخش - کارشناس روابط بین‌الملل

● نخستین نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای ایران، روسیه، چین، هند و افغانستان، امروز چهارم مهر ۱۳۹۷ به میزبانی جمهوری اسلامی ایران برگزار خواهد شد.این نشست که با هدف ایجاد ثبات، آرامش و امنیت پایدار همچنین همکاری کشورها در زمینه مبارزه قاطع با تروریسم در منطقه برگزار می‌شود، حامل پیام‌های متعددی از سوی نمایندگان کشورهای اجزمله شرکت‌کننده، که دیگر کشورهای جهان خواهد بود. در شرایط کنونی که منطقه آسیای غربی به‌ویژه خاورمیانه با بحران‌های متعددی مانند رشد گروه‌های تکفیری، انجام عملیات‌ها و تحکرات متعدد تروریستی و از همه مهم‌تر گسترش ناآرامی‌ها در برخی کشورهای منطقه ازجمله سوریه، عراق و یمن مواجه است، برگزاری نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای یادشده گامی مهم در استمرار مبارزه قاطعانه با تروریسم و استمرار همکاری کشورها در این زمینه تلقی می‌شود.صرف‌نظر از بحث لزوم برقراری امنیت در همه کشورهای هم‌جوار ایران به‌عنوان مهم‌ترین عامل در ایجاد صلح و ثبات در منطقه، نباید از نظر دور داشت که آرامش و امنیت پایدار و دفع شر تروریسم، صرفاً در سایه همکاری‌های منطقه‌ای امکان‌پذیر خواهد بود. چه بسا در این راستا، پیوستن کشورها به یکدیگر با هدف تشکیل یک ائتلاف همگانی و قدرتمند منطقه‌ای علیه افراطگری و تروریسم بسیار ضروری و حیاتی به نظر می‌رسد.در همین چارچوب، نشست گفت‌وگوهای امنیتی تهران، گام بلندی در تقویت مهرگرایی و هم‌افزایی ضرورت‌های منطقه‌ای در مبارزه با گروه‌های افراطی و تروریستی محسوب می‌شود. جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک کشور مقتدر و نیرومند با بنیه مستحکم دفاعی و نظامی، همواره نقش ممتاز خود را در مبارزه با تروریسم ایفا کرده و همه کشورهای از کشورهای دوست گرفته تا دشمنان نظام اسلامی ایران، بر این نکته صحه گذاشته‌اند. در فضای کنونی که تروریست‌ها با حمایت‌های آشکارا و پنهان همه‌جانبه مالی و تسلیحاتی آمریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی به دنبال ایجاد ناامنی در منطقه، با هدف اعمال فشار بیشتر بر ایران و نیز تخریب وجهه جمهوری اسلامی ایران در افکار عمومی کشورهای این منطقه حساس و استراتژیک برآمده‌اند، همکاری و همفکری مقامات کشورهای همسایه و هم‌جوار، ضمن برملاکردن نقشه‌های شوم دشمنان، عزم قاطع کشورمان در تداوم مبارزه همه‌جانبه با تروریسم و افراطگری را بیش‌ازپیش نمایان خواهد کرد. امروز، کشورها دیگر به‌تنهایی قادر به تأمین امنیت ملی و منطقه‌ای نیستند؛ بنابراین مشارکت و همکاری نزدیک با یکدیگر به‌ویژه در ابعاد مختلف امنیتی مثل: اتحاد پایدار، ثبات در سیاست داخلی، ممانعت از دخالت‌های خارجی و فرامطقه‌ای تروریسم و نشر ایدئولوژی افراطگری، مهم‌ترین و کلیدی‌ترین عامل در کسب اهداف کوتاه‌مدت و بلندمدت کشورهای منطقه تلقی می‌شود. گفت‌وگو، تبادل تجربه و گسترش همکاری‌های امنیتی با کشورهای چین و روسیه با آن توان اقتصادی و نظامی از یک سو، در کنار کشورهای منطقه‌ای هستند؛ بنابراین مشارکت و همکاری و ظرفیت‌های نظامی، اقتصادی و فرهنگی، جزء شرکای راهبردی کشورمان محسوب می‌شوند و همچنین افغانستان به‌عنوان همسایه‌ای مهم و تأثیرگذار برای ایران از سوی دیگر، می‌تواند زمینه مناسب را برای شکل‌گیری یک ائتلاف قدرتمند منطقه‌ای علیه تروریسم و افراط‌گری فراهم کند.دست آخر اینکه از منظر مناسبات تجاری و روابط اقتصادی و فرهنگی با کشورهای فوق آمریکا به مهم‌ترین فرصت برای کشورمان تبدیل شده است، می‌توان همکاری‌های امنیتی با این کشورها را تقویت کرد و همین عامل، زمینه بسط و گسترش روابط پنج کشور مهم منطقه در دیگر حوزه‌ها را فراهم خواهد کرد.

نشست «جنگ و شهر» در خانه گفتمان شهر

● **شرق:** خانه گفتمان شهر در سی‌وهفتمین سالگرد شکست حصر آبادان، نشست «جنگ و شهر» را برگزار می‌کند. به گزارش روابط عمومی خانه گفتمان شهر، در این برنامه، سیدمحمدعلی شریف‌النسب (روایت یک فرمانده ارتش)، حسین علایی (روایت یک فرمانده سپاه)، فریدون مجلسی (روایت یک دیپلمات) و مهرداد ارشدی (روایت یک عکاس) سخن می‌گویند. این نشست، امروز ساعت ۱۷ در خانه گفتمان شهر (خانه وارطان) واقع در تهران - میدان فلسطین، خیابان طالقانی غربی، شماره ۵۱۴ برپا می‌شود.